ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH Thiện Tín, ngày       tháng 01 năm 2026

V/v cho nghỉ hưởng chế độ

ốm đau đối với công chức

       Kính gửi:

    - Bảo hiểm xã hội cơ sở Tư Nghĩa;

    - Phòng Kinh tế;

- Ông Trần Tấn Ninh, Chuyên viên Phòng Kinh tế.

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15 ngày 24/6/2025; Nghị

định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý công chức; Luật Bảo hiểm xã hội năm 2024; Thông tư

25/2025/TT-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định

danh mục bệnh cần chữa trị dài ngày.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 190/TTr-KT ngày 29/12/2025

về việc giải quyết chế độ nghỉ ốm cho chuyên viên phòng Kinh tế và đề nghị của

phòng Văn hóa - Xã hội xã Thiện Tín. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho ông Trần Tấn Ninh, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã Thiện Tín,

được nghỉ việc để điều trị bệnh do mắc bệnh thuộc danh mục bệnh cần chữa trị

dài ngày, hưởng chế độ ốm đau theo Luật bảo hiểm xã hội năm 2024 và Thông tư

25/2025/TT-BYT ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế trong thời

gian 30 ngày làm việc, kể từ ngày 29/12/2025 đến ngày 09/02/2026.

2. Giao Phòng Kinh tế xã phối hợp với Bảo hiểm xã hội thực hiện việc tăng,

giảm bảo hiểm xã hội bắt buộc đối với ông Trần Tấn Ninh theo đúng quy định

của Luật bảo hiểm xã hội.

3. Ông Trần Tấn Ninh sau khi kết thúc thời gian điều trị, có trách nhiệm tiếp

tục công việc được phân công tại Phòng Kinh tế.

4. Đề nghị cơ quan Bảo hiểm xã hội cơ sở Tư Nghĩa quan tâm phối hợp giải

quyết chế độ nghỉ ốm đau đối với cán bộ công chức theo đúng quy định của pháp

luật.

Đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở Tư Nghĩa và yêu cầu Phòng Kinh tế, ông

Trần Tấn Ninh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Vương

		2026-01-09T11:00:48+0700

		2026-01-09T11:20:11+0700

		2026-01-09T11:20:11+0700

		2026-01-09T11:20:11+0700